

SNCC.D.001



No. Expediente
COMEDORES ECONOMICOS CCC- LPN-2021-0001
No. DOCUMENTO
COMEDORES ECONOMICOS CCC- LPN-2021-0001

Comedores Económico del Estado Dominicano
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (00016)

pag. 1/2

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS)

Rubro:ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

Planificada: Si

PROYECCION SEMESTRAL INSUMOS PGR-COMEDORES NACIONAL-COCINAS MOVILES							
ITEMS	CODIGO UNSPSC	CODIGO PRESUPUESTAR	PRODUCTO	DESCRIPCION	TOTAL SEMESTRAL PRODUCTOS SEMESTRAL	PRECIO UNITARIO CON ITBIS	TOTAL RD\$
1	50151303	2311.01	ACEITE DE SOYA LATA	LATA 30 LIB	15,000.00	1,680.00	25,200,000.00
2	50171830	2311.01	AJO EN PASTA	CAJA GALON 4/1	5,000.00	2,980.00	14,900,000.00
3	50121538	2311.01	ARENQUE	CAJA 18/1	6,000.00	2,400.00	14,400,000.00
4	50221101	2311.01	ARROZ SELECTO GRADO A	SACO 125 LIB.	36,600.00	3,000.00	109,800,000.00
5	50221101	2311.01	AVENA HOJUELAS	40/1 300 GRAMOS	3,720.00	1,480.00	5,505,600.00
6	50121538	2311.01	BACALAO	CAJAS 55/1	3,300.00	9,200.00	30,360,000.00
7	50171550	2311.01	BIJA EN GRANOS	LIBRAS	45,000.00	60.00	2,700,000.00
8	50171552	2311.01	CALDO DE POLLO	CAJA 4/1 TARRO CUBITOS 240/1	7,800.00	4,867.00	37,962,600.00
9	50171550	2311.01	CANELA	LIBRAS	4,500.00	55.00	247,500.00
10	50131606	2311.01	HUEVOS	CARTON 30/1	54,000.00	220.00	11,880,000.00
11	50171550	2311.01	CLAVO DULCE	LIBRAS	450.00	20.00	9,000.00
12	50161511	2311.01	COCOA	CAJA 25/1	2,760.00	3,120.00	8,611,200.00
13	50192901	2311.01	CODITOS 10LB	PAQUETE	9,870.00	245.00	2,418,150.00
14	50192901	2311.01	ESPAGUETIS 10LB	PAQUETE	12,120.00	245.00	2,969,400.00
15	50192901	2311.01	FIDEOS 10LB	PAQUETE	2,400.00	270.00	648,000.00
16	50221001	2311.01	GANDULES	CAJA 24/1	810.00	1,380.00	1,117,800.00
17	50101543	2311.01	HABICHUELA JIRAS	SACO 100/1	3,000.00	4,805.00	14,415,000.00
18	50101543	2311.01	HABIHUELA NEGRA	SACO 100/1	120.00	4,025.00	483,000.00
19	50221002	2311.01	HARINA DE MAIZ	FARDO 50/1	1,000.00	850.00	850,000.00
20	50192901	2311.01	HARINA DE TRIGO	SACO 120 LIBRAS	2,070.00	1,800.00	3,726,000.00
21	50131702	2311.01	LECHE EN POLVO	CAJA 6/1 2200GRS	4,020.00	4,655.00	18,713,100.00
22	50171550	2311.01	MALAGUETA	LIBRAS	2,700.00	20.00	54,000.00
23	50131702	2311.01	MANTEQUILLA	CAJA 6/5LIBRAS	1,650.00	1,560.00	2,574,000.00
24	50131609	2311.01	MAYONESA	CAJA 4/8 LIBRAS	600.00	1,850.00	1,110,000.00
25	50171550	2311.01	OREGANO MOLIDO	LIBRAS	5,400.00	28.00	151,200.00
26	50181901	2311.01	PAN SOBAO	UNIDAD	360,000.00	4.80	1,728,000.00
27	50171831	2311.01	PASTA DE TOMATE	CAJA 6/1 7LIBRAS	6,000.00	2,425.00	14,550,000.00
28	50171550	2311.01	PIMIENTA	LIBRAS	690.00	260.00	179,400.00
29	50171551	2311.01	SAL MOLIDA	SACO 100/1	2,280.00	830.00	1,892,400.00
30	50171831	2311.01	SALSA CHINA	CAJA GALON 4/1	4,290.00	1,125.00	4,826,250.00
31	50121538	2311.01	SARDINAS	CAJA 24/15ONZ	4,020.00	1,430.00	5,748,600.00
32	50171831	2311.01	SAZON LIQUIDO	CAJA 4/1	5,820.00	1,086.00	6,320,520.00

33	50171902	2311.01	SAZON EN POLVO	CAJAS 6/1 FUNDAS LIBRAS	210.00	1,050.00	220,500.00
34	50101634	2311.01	VAINILLA	CAJA GALON 4/1	180.00	700.00	126,000.00
35	50221101	2311.01	TRIGO BULGUR	SACO 50 LIBRAS	120.00	1,710.00	205,200.00
36	50171707	2311.01	VINAGRE	CAJA 4/1	5,280.00	700.00	3,696,000.00
							350,298,420.00

ITEMS	CODIGO UNSPSC	CODIGO PRESUPUESTAR	PRODUCTO PRODUCCION NACIONAL	DESCRIPCION	TOTAL SEMESTRAL PRODUCTOS SEMESTRAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
1	50101538	2311.01	AJIES CUBANELA 1LB	PAQUETE	55,500.00	50.00	2,775,000.00
2	50101538	2311.01	AJIES GUSTOSO	LIBRAS	4,806.00	90.00	432,540.00
3	50101538	2311.01	APIO PRODUCCION NACIONAL	LIBRA	33,000.00	36.75	1,212,750.00
4	50101540	2311.01	AUYAMA	LIBRAS	5,688.00	28.00	159,264.00
5	50101540	2311.01	BATATA	LIBRAS	900.00	22.00	19,800.00
6	50101538	2311.01	BERENJENAS	LIBRAS	612,000.00	16.00	9,792,000.00
7	50101538	2311.01	CEBOLLA	LIBRAS	138,108.00	45.00	6,214,860.00
8	50101538	2311.01	CILANTRO ANCHO 1LB	PAQUETE	21,000.00	60.00	1,260,000.00
9	50101634	2311.01	GUINEOS VERDE	UNIDAD	1,290,000.00	4.88	6,295,200.00
10	50101634	2311.01	ÑAME	LIBRAS	3,420.00	50.00	171,000.00
11	50101540	2311.01	PAPAS	LIBRAS	291,300.00	25.00	7,282,500.00
12	50101634	2311.01	PLATANO VERDE	UNIDAD	4,472,000.00	15.20	67,974,400.00
13	50101634	2311.01	TAYOTA	LIBRAS	600,000.00	14.00	8,400,000.00
14	50101538	2311.01	VERDURAS	PAQUETE	37,200.00	61.74	2,296,728.00
15	50101540	2311.01	YUCA	LIBRAS	249,000.00	14.00	3,486,000.00
16	50101538	2311.01	ZANAHORIA	LIBRAS	121,500.00	26.90	3,268,350.00
17	50202301	2311.01	BOTELLAS DE AGUA	FARDO DE 24/16 ONZAS	3,000.00	145.00	435,000.00
							121,475,392.00

ITEMS	CODIGO UNSPSC	CODIGO PRESUPUESTAR	PRODUCTOS PRODUCCION NACIONAL	DESCRIPCION	TOTAL SEMESTRAL PRODUCTOS SEMESTRAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
1	50111510	2311.01	CARNE DE CERDO	LIBRAS	600,000.00	90.00	54,000,000.00
2	50111510	2311.01	POLLO SIN EQUIPAJE	LIBRAS	1,500,000.00	65.00	97,500,000.00
3	50111510	2311.01	CARNES DE RES	LIBRAS	186,000.00	110.00	20,460,000.00
4	50111510	2311.01	CARNE MOLIDA	LIBRAS	153,900.00	90.00	13,851,000.00
5	50112001	2311.01	SALAMI	LIBRAS	172,680.00	95.00	16,404,600.00
							202,215,600.00

TOTAL A LICITAR RD\$ 673,989,412.00



Ruth Estrella De Peña
Ruth Estrella De Peña

Sub Directora Administrativa Financiera